Município de Mercedes
Estado do Paraná

PUBLICADO

DATA. ..29 1 o-t, 1 A<p
ÓRGAo-D PJ-\.ll;U.rrd::i
PÁGINA. 3~

l Nº EDIÇÃO· ~31±
L---~----------

- PUBLICADO ~

OA"'.A. ,29 I O~ t 1(,o
,:~.;\;UQ OFICIAL ELETRÕNICO

www.mercedes.pr.gov.br

::-:::-.;c;..o: ....__:1......1...4...o _

TFH.:\iO :\fHTl\'O ru A ATA DE REGISTRO DE
11l{E('OS N." 45/2016, DE 15 DE FEVERElRO DE
20lú, FJRMADO ENTRE O MUNICÍP.10 DE
MERCEDES E A EMPRESA ESSER &
LE()NH ARDT LT})A.

Pelo presente instrumente. ,L, um !<1d1, 1i \11.n1ic1pi,· ,k' Mercedes. nc-soa iuridica de direito público
interno. cou: .~eJ(' a<lmÍp;•;trativ:1 1u l,, .i 1 )1. :. \.,, tdd(~ Cru. n '' 555. Centro, na Cidade de
Mercedes. f\t;;uio do P::1"<n1:t. ncstv :w, r'-'prr:;'-•puJ 1 pcl.. Prefeita. Sra. <..'k,:i M. Rambo Loffi.
residente na Rua Dr. Oswaklo t ruz. nu 3, l. L,11c:1n1\''nto Groff, nesta Cidade de Mercedes, Estado
do Paraná, inserira no CP!· sob n''. 8~6.335 . .159-04, portadora da Carteira de Identidade nº.
5.107.835-7, expedida pela SSP!PfC a seguir denominado CONTRATANTE. e a empresa Esser &
Leonhardt Ltda. inscrita no c:-.-;p,1 sob n." O-L7(i(J.~~(,'~/OOO l- l 8. inscrição estadual nú 90246684-33,
com sede na Av. Jofü1 'X~([!l. :· · -IT: ; en.ro rh:SL' ·. :,tHk ,,k \krr,•de..;;. h:,í.adn do Paranu. neste ato
representada pot· "-ê:u :-:,xi,.· .,~·rvP~. :,:. ;;i\r:. \'!1',,'L : ,.:..,,:;nu !t. in~e:it<• n,1 CP!' sob n."
466.'-J75.0<)(;-T2. p,>r<:'llh1r d:, 1.. ·a1,, ;,.,1 ,;l, id1.';Hid,.-is.: n ·· 3.<-1:,'7. '7.~8-0. expedida pela SSPiPR,
residente e- domiciliacto na i{,i;\ i);·..k•tio lnúcíu. n'' .j.1i,. Centro. nu Cidade J(· Mercedes.. de agora
cm diante designada CONTRA!AD:\.. 1-..:soivrn~ d-: comum acordo, celebrar o presente Termo
Aditivo, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLi\llSl:lA PRIM[IRA i1,·ii cn11.:el.idu fri \ta .ie Rt";;i~.hn ~k Preços n.'' .:J.5i2016, de 15 de
!.;;l,,\êiCi!d dt. ::o l6 {1 irem dn iitl~ i11dl\ 1dt1 v.<.l ·~-i

LOTE 05:
ltcm Qld lJníd R$ l!nit R.$ Total

Lxit1:; in1é':1.raL UHl: 1.'m caixa cartonada e
1 2.530 und 1l , ..~- l .1 r 3,09 7.817,70

L,___....____._____,_purrnrnz::l<.la (\l[1[VHU1 1y" ._,a_tc_·c_) ,_____.;;.._.1..- __,

Pad~:rafo prímein,· :'\ r,r,·,,:..·11!:' :111-.:•·tçJ,> ,<·:Ji-,,+,,· i"·'r imn,·s,c eh:: pt\ne:;, ,:111n fuL.:ru no nrt. 49,
caput.da l.L'l ?i.Ü(iúêi? ,; ,;i't 1.'·. i; .~'.' dn :J.·:·1,·tsi Jl.··: \fi'~!;] l

CLAUSULA SEGliNDA.: l·rn dêc\11Téll;.'t<1 CÍ() (:;mc;;;la1nento indicado nu cláwmla anteríor. fica
reduzido e, valor original d,i /\w de ReFi~tff, de l't-e\;os a import'incia de- R$ 7.8!7.70 (setê mil,
oitc,cento:c- e dezesse1e n~:ii:- ( ,dent::.1 c,·11!:Jqis). ,·onrsp,rndendn '1 23.82% do ol1Jt~i,1 da :\ta de
Registro ,k Preí.Ç,.1s ::ntvn1.-r:,·,.:1:k ;n °11-.'tc~, ·,j· ..

CLAl'SCL..\ 'lT!H'LJH.v :·;n dvc·, ..-.2• ,_; ,::,.-· : ., ,,,,j\·•••.. l·,i,>.\ •,.t-.:s th c:l:·111:.t.da :rnh:r;Gr. o valor
glub:t: dn .\.rn ,iri,'.,.in:.,; ,,ú·. ;-,;:·k•:1 ,:::,,:Jci ,, ,.1il•1, ,!,; kS 2> Oll•L~·-I t · rnts: (; cn1;,;u n,1í. qu.1\ro reais e
quarenta e quP.trn c-:m_,v(::;).

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR. )
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 .

www.mercedes.pr.gov.br jL r::_··~

Município de Mercedes
Estado do Paraná

CLÁUSULA QUARTA: l-icum inalterad.ts as demais cláusulas do Contrato original acima

mencionado.

E, por estarem assim acordes. foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e ratificado,
vai. assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes. 06 de julho de 1,()Jf).

~ umc,/)h~-~
MllNlCÍPlO

1- .. - . v~ ---- ---- ,',,f,ru,t/1 e,...._ _ ... - --­
ToeI i Pereira

RC n.º 4.779.213-4

Esser & .,conhardt Ltda.
/ FORNECEDORA

j'

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br